

**FORMATO N° 2**  
**RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS**  
**(SERVICIOS)**

<b>1. DATOS GENERALES</b>							
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	07 de Marzo del 2024					
1.2	DEPENDENCIA USUARIA	UNIDAD FORMULADORA (GERENCIA DE DESARROLLO ECONOMICO Y TERRITORIAL)					
1.3	OBJETO DEL PROCEDIMIENTO	SERVICIOS EN GENERAL		CONSULTORIA EN GENERAL		CONSULTORIA DE OBRA	<b>X</b>
1.4	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	CONTRATACIÓN DE UNA CONSULTORIA DE OBRA PARA LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO: MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE PRÁCTICA DEPORTIVA Y/O RECREATIVA EN EL CENTRO POBLADO DE SACRAFAMILIA DISTRITO DE SIMON BOLIVAR DE LA PROVINCIA DE PASCO DEL DEPARTAMENTO DE PASCO CON CUI N° 2624546					
1.5	N° DE REFERENCIA DEL PAC	4	OBJETIVO/META DEL POI VINCULADO			SI	
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código SNIP			2624546		
		Documento que declaró la viabilidad, conforme al Sistema Nacional de Inversión Pública					
<b>2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO</b>							
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	REQUERIMIENTO N° 046-2024-GDTyE - GM-MDSB		Fecha de recepción	29/02/2024	
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión		De oficio		Con motivo de observaciones	
		Fecha de la tercera versión		De oficio		Con motivo de observaciones	
		Fecha de la cuarta versión		De oficio		Con motivo de observaciones	
		Fecha de la quinta versión		De oficio		Con motivo de observaciones	
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI		NO	X		
		De ser afirmativa la respuesta detallar el sustento técnico de la dependencia usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.					
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ÍTEMES	SI		NO	X		
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI		NO	X		
		Documento que aprueba la estandarización			Fecha de aprobación		
2.6	TÉRMINOS DE REFERENCIA DE LA CONTRATACIÓN	Las que se indican en el Capítulo III de la Sección Especifica de las Bases.					
2.7	<b>OBSERVACIONES A LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA</b>						
N° Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió a la dependencia usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió a la dependencia usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
Consignar una síntesis de las observaciones							
Consignar una síntesis de las observaciones							
Consignar una síntesis de las observaciones							
Consignar una síntesis de las observaciones							
2.8	<b>RESPUESTA DE LA DEPENDENCIA USUARIA</b>						
N° Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta de la dependencia usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta de la dependencia usuaria	Fecha de remisión de la comunicación

**FORMATO N° 2**  
**RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS**  
**(SERVICIOS)**

Conservar una síntesis de las respuestas a las observaciones

Conservar una síntesis de las respuestas a las observaciones

Conservar una síntesis de las respuestas a las observaciones

**2.9 AJUSTES O MODIFICACIONES QUE SE REALIZARON A LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA POR LAS OBSERVACIONES**

N° Item	Ajustes o modificaciones

**3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR ESTIMADO O VALOR REFERENCIAL**

**3.1 SOBRE EL VALOR ESTIMADO EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL Y CONSULTORÍA EN GENERAL**

Se realizó indagación para actualizar el valor estimado	SI	<b>X</b>	NO
---	----	----------	----

**3.2 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS**

**3.2.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS**

**DEL PROVEEDOR**

N° Item Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros

**ESTRUCTURA DE COSTOS**  
 PROYECTO: MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO, EN EL ASENTAMIENTO HUMANO JOSÉ CARLOS MARIATEGUI SECTORES 2, 4 Y 5, DEL CENTRO POBLADO DE PARAGSHA, DISTRITO DE SIMÓN BOLÍVAR, PROVINCIA DE PASCO, DEPARTAMENTO DE PASCO.

ESTRUCTURA DE COSTO Y PRECIO FIJADO					
Item	Descripción	Un	Cantidad	ICB	Parcial
<b>1. Honorarios Humanos</b>					
1.1	Jefe de Proyecto	mes	2	6,180.00	12,360.00
1.2	Asesoría en Ingeniería	mes	2	5,000.00	10,000.00
1.3	Asesoría en Arquitectura	mes	2	5,000.00	10,000.00
1.4	Asesoría en Geología	mes	2	5,000.00	10,000.00
1.5	Asesoría en Topografía	mes	2	5,000.00	10,000.00
1.6	Asesoría en Laboratorio	mes	2	5,000.00	10,000.00
1.7	Asesoría en Hidrología	mes	2	5,000.00	10,000.00
<b>2. Activos Tangibles</b>					
2.1	Equipos de Oficina	Un	1	6,500.00	6,500.00
2.2	Equipos de Oficina (Impresoras, Copiadoras, etc.)	Un	1	17,800.00	17,800.00
2.3	Equipos de Oficina (Computadores, Periféricos, etc.)	Un	1	6,000.00	6,000.00
2.4	Equipos de Oficina (Móviles, Celulares, etc.)	Un	1	10,000.00	10,000.00
2.5	Equipos de Oficina (Fotocopiadoras, etc.)	Un	1	17,000.00	17,000.00
2.6	Equipos de Oficina (Móviles, Celulares, etc.)	Un	1	10,000.00	10,000.00
2.7	Equipos de Oficina (Fotocopiadoras, etc.)	Un	1	17,000.00	17,000.00
<b>3. Materiales</b>					
3.1	Materiales de Construcción	Un	1	2,000.00	2,000.00
<b>4. Otros</b>					
4.1	Costos de Oficina	Un	1	2,000.00	2,000.00
<b>Costos Totales</b>					
Costos Totales (ICB)				114,360.00	114,360.00
Costos Totales (ICB + IVA)				124,800.00	124,800.00
Costo Total del Proyecto				124,800.00	124,800.00

**ESTRUCTURA DE COSTOS**  
 PROYECTO: REMITO COTIZACIÓN Y PROPUESTA ECONOMICA PARA ELABORACION DE EXPEDIENTE TECNICO DEL PROYECTO: MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE PRACTICAS DEPORTIVA Y/O RECREATIVA EN EL CENTRO POBLADO DE SACARFAMILIA DISTRITO DE SIMÓN BOLÍVAR DE LA PROVINCIA DE PASCO DEL DEPARTAMENTO DE PASCO CON N° 2624546 - INCLUIDO IMPUESTO DE LEY.

ESTRUCTURA DE COSTO Y PRECIO FIJADO							
Item	Descripción	Un	Cant.	Unidad	Costo Unitario	Costo Parcial	Total S/
<b>1. PERSONAL PROFESIONAL</b>							
1.01	Jefe de Proyecto	Un	1	2	10,000.00	20,000.00	20,000.00
1.02	Asesoría	Servicio	1	2	8,000.00	16,000.00	16,000.00
1.03	Asesoría en Ingeniería	Servicio	1	2	8,000.00	16,000.00	16,000.00
1.04	Asesoría en Arquitectura	Servicio	1	2	8,000.00	16,000.00	16,000.00
1.05	Asesoría en Geología	Servicio	1	2	8,000.00	16,000.00	16,000.00
1.06	Asesoría en Topografía	Servicio	1	2	8,000.00	16,000.00	16,000.00
<b>2. PERSONAL DE APOYO</b>							
2.01	Administrador	MES	1	2	3,000.00	6,000.00	6,000.00
<b>3. MATERIALES</b>							
3.01	Equipos de Oficina	Un	1	1	3,000.00	3,000.00	3,000.00
3.02	Equipos de Oficina	Un	1	1	3,000.00	3,000.00	3,000.00
3.03	Equipos de Oficina	Un	1	1	3,000.00	3,000.00	3,000.00
3.04	Equipos de Oficina	Un	1	1	5,500.00	5,500.00	5,500.00
3.05	Equipos de Oficina	Un	1	1	3,000.00	3,000.00	3,000.00
<b>4. OTROS</b>							
4.01	Costos de Oficina	Un	1	1	10,000.00	10,000.00	10,000.00
4.02	CERTIFICACION	Un	1	1	15,833.34	15,833.34	15,833.34
4.03	OTROS	Un	1	1	4,500.00	4,500.00	4,500.00
<b>5. OTROS</b>							
5.01	Costos de Oficina	Un	1	1	1,000	1,000	1,000
5.02	Material	Un	1	1	1,000	1,000	1,000
5.03	Otros gastos	Un	1	1	1,000	1,000	1,000
<b>COSTO TOTAL DE LOS RUBROS</b>							
COSTO TOTAL DE LOS RUBROS							124,800.00
COSTOS GENERALES DE CONSULTORIA							12,480.00
UTILIDAD							12,480.00
VALOR TOTAL							149,760.00
IVA (12%)							17,971.20
TOTAL							167,731.20

**DE LA ENTIDAD**

N° Item Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros

**FORMATO N° 2**  
**RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS**  
**(SERVICIOS)**

**13.2. VALOR REFERENCIAL**

El monto correspondiente al Servicio de Consultoría para la Reformulación del Estudio Definitivo del Expediente Técnico del Proyecto "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE PRÁCTICA DEPORTIVA Y/O RECREATIVA EN EL CENTRO POBLADO DE SACRAFAMILIA DISTRITO DE SIMON BOLIVAR DE LA PROVINCIA DE PASCO DEL DEPARTAMENTO DE PASCO" CON CUI N° 2624546., será de S/ 162,248.82 (CIENTO SESENTA Y DOS MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y OCHO CON 82/100 SOLES), Dicho monto comprende el personal profesional y técnico calificado, personal de apoyo, materiales, equipos y todo cuanto de hecho y de derecho es necesario para el cabal cumplimiento del objeto del contrato, incluyendo leyes y beneficios laborales del personal a cargo del Consultor, imprevistos de cualquier naturaleza, impuestos, transportes, seguros directos y contra terceros. el mismo que es incluyendo IGV o Impuestos, Gastos Generales y Utilidades.

ESTRUCTURA DE COSTO Y PRESUPUESTO					
Ítem	Descripción	Und	Cantidad	C.U.	Parcial
<b>1. Recursos Humanos</b>					
1.1	Jefe de proyecto	mes	2	6,000.00	12,000.00
1.2	Especialista en Arquitectura	mes	2	5,000.00	10,000.00
1.3	Especialista en Estructuras	mes	2	5,000.00	10,000.00
1.4	Especialista En evaluación de riesgos	mes	2	5,000.00	10,000.00
1.5	Especialista medio ambiente y seguridad	mes	2	5,000.00	10,000.00
1.6	Especialista en Topografía	mes	1	4,500.00	4,500.00
1.7	Dibujante CAD	mes	2	2,500.00	5,000.00
<b>2. Estudios Complementarios</b>					
2.1	Estudio Topográfico	Glb	1	6,500.00	6,500.00
2.2	Estudio de Suelos (CIMENTACION Y CANTERAS)	Glb	1	10,000.00	10,000.00
2.3	Gestión Ambiental (incluye permisos DGASA/SENACE, Saneamiento Físico Legal y Otros)	Glb	1	6,000.00	6,000.00
2.4	Estudio de Estimación de riesgo y vulnerabilidad	Glb	1	10,000.00	10,000.00
2.5	Ensayos especializados de diamantina, Escerometría, etc.	Glb	1	12,000.00	12,000.00
2.6	Monumentación de Hitos de replanteo	Glb	3	120.00	360.00
2.7	CIRA- Inc. Pago por expedición	Glb	1		
<b>3. Estudios complementarios</b>					
3.1	Estudios complementarios	Glb	1	5,000.00	5,000.00
<b>4. Otros</b>					
4.1	Gastos de Oficina	Glb	1	3,222.50	3,222.50
<b>Costo Directo</b>					<b>114,582.50</b>
Gastos generales (10%)					11,458.25
Utilidades (10%)					11,458.25
<b>SUB TOTAL</b>					<b>137,499.00</b>
IGV 18%					24,749.82
<b>COSTO TOTAL DEL PROYECTO</b>					<b>162,248.82</b>

ad, plazos y demás

3.2.2 VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA	MONEDA	Nuevos Soles	<b>X</b>	Dólares	Otro: Señalar otra moneda
	MONTO	S/. 162,248.82 (CIENTO SESENTA Y DOS MIL, DOSCIENTOS CUARENTA Y OCHO CON 00/100 SOLES)			

<b>4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO</b>					
4.1	PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI	<b>X</b>	NO	
De ser afirmativa la respuesta, indicar el nombre o razón social de los proveedores. De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación practicada por la Entidad sobre este aspecto.					
4.2	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO	SI		NO	<b>X</b>
De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la Buena Pro.					

5.	 MUNICIPALIDAD DISTRITAL SIMON BOLIVAR - PASCO  MAYOR ASESOR DE ATENCION UNIDAD DE LOGISTICA Y MANEJO DE BIENES
NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES	